5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 06 de Junho de 2018.
conforme especificações e
quantitativos constantes do Anexo
I do Edital de Pregão Eletrônico n.º
0005/2018.
O Edital poderá ser obtido
acessando o endereço acima
informado.
Abertura das propostas: às
09:00 horas do dia 19/06/2018.
Início da Sessão de Disputa: às
10:00 horas do dia 19/06/2018.
Informações através do e-mail:
cpl@secti.es.gov.br ou pelo Tel.:
(27) 3636.1818 / 3636-1813.

Vitória, 05 de junho de 2018.
Renato Ramalhete Delboni

Pregoeiro Oficial / SECTI
Protocolo 402268

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 007/2018

A Secretaria de Estado de
Desenvolvimento - SEDES  torna
público que fará realizar licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico”, tipo
menor preço global, com participação
exclusiva de microempresa,
empresa de pequeno porte ou
equiparada, para contratação de
serviços de plotagens, impressões,
plastificações, cópias xerográficas,
digitalizações e encadernações,
conforme processo nº 81942427,
através do site: www.compras.
es.gov.br.

Início de acolhimento das
propostas: 07/06/2018, às 10h.
Limite para acolhimento das
propostas: dia 19/06/2018, às
14h.
Abertura das Propostas: dia
19/06/2018, às 14h30min.
Início da Sessão de Disputa: dia
19/06/2018 às 14h31min.

Informações por meio do e-mail:
cpl03@sedes.es.gov.br

Obs: As empresas/instituições
interessadas em participar do
processo licitatório deverão efetuar
o seu cadastramento previamente
no Sistema de Gestão Administrativa
- SIGA. Maiores informações
poderão ser adquiridas através do
e-mail: cadastro.fornecedores@
seger.es.gov.br ou nos telefones:
(27) 3636.5261/5327.

Vitória/ES, 05 de junho de 2018.
Adalberto Moura R. Neto

Pregoeiro Oficial CPL03/SEDES
Port. Nº 008-S de 15/05/2018

Protocolo 402374

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -

AVISO DE RESULTADO
DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
Nº 010/2017

O Diretor do Instituto de Pesos
e Medidas do Estado do Espírito
Santo - Ipem/ES, ADJUDICA e

HOMOLOGA em todos os seus termos
os procedimentos contidos no processo
nº 463/2017, que rege o certame
licitatório Pregão Eletrônico nº
010/2017, cujo objeto é a contratação
de empresa para aquisição de Aparelhos
de Ar Condicionado, com serviços de
instalação.
Empresa vencedora: ML
Refrigeração Eireli Me
Valor Total: R$ 99.350,00
(noventa e nove mil reais, trezentos
e cinquenta reais).

Vitória/ES, 05 de Junho de 2018.

Amarildo Selva Lovato
Diretor Geral

Protocolo 402308

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 010/2018

Processo Nº 79509819
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo-
IASES, torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” sob o critério de
“menor preço por lote”, de acordo
com as Leis Nº 8.666/93, Nº
10.520/2002 e Decreto Nº 2458-
R/2010, objetivando o Registro de
Preços para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE FOTOS 3X4 CM
COM REVELAÇÃO, conforme lote
devidamente relacionado no Anexo
I do presente Edital, disponível no
site: www.compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia
06/06/2018.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS:
ÀS 09h30min do dia 19/06/2018
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 09h31min do dia 19/06/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA: ÀS 10h00min do dia
19/06/2018.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 05 de junho de 2018.
Gloriete Maria dos Santos

Pregoeira Oficial/IASES
Protocolo 402214

Prefeituras

Águia Branca

PREGÃO PRESENCIAL
Nº019/2018

OBJETO: Contratação de
empresa(s) especializada(s)
para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento e troca de peças
e acessórios genuínos/originais/
similares em veículos leves,
utilitários e pesados, motocicletas
e máquinas pesadas.

Abertura e julgamento:
19/06/2018 às 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº020/2018

OBJETO: Contratação de empresa
especializada em tecnologia
da informação para cessão de
sistemas informatizados (software)
de gestão pública de Nota fiscal
eletrônica, ISS bancário e Serviços
da Administração ao cidadão na
internet.
Abertura e julgamento:
19/06/2018 às 13h00min.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº021/2018

OBJETO: Contratação de
empresa(s) para prestação de
serviços de borracharia (troca,
remendo e vulcanização de pneus).
Abertura e julgamento:
21/06/2018 às 09h00min.

Os Editais e seus anexos poderão
ser obtidos na sede da Prefeitura
Municipal de Águia Branca - ES
ou www.prefeituradeaguiabranca.
es.gov.br.
Informações: (27)3745-1357 ou
compraspmabes@gmail.com.

Águia Branca, 05/06/2018.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro PMAB
Protocolo 402123

Anchieta

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

DA TOMADA DE PREÇOS
004/2018

O Município de Anchieta/ES, de
acordo com as disposições da Lei
8.666/93 e suas alterações e a
Lei Complementar nº. 123/2006
torna público o resultado da fase
de Habilitação da TP 004/2018
processo administrativo nº
4007/2018, no qual foram
INABILITADAS as proponentes
SANTA HELENA ENGENHARIA
E PAISAGISMO EIRELI EPP e
EGF CONSTRUÇÕES LTDA ME
e HABILITADA à proponente
RMP SERVIÇOS E TECNOLOGIA
LTDA EPP para a segunda fase do
certame. Conforme determina o §
4º do Art. 109 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, as empresas terão
o prazo legal após a publicação
do resultado para apresentarem
recurso.

Anchieta/ES, 05/06/2018
Presidente da CPL

Renata Santos da Costa
Protocolo 402064

Apiacá

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 015/18

Proc. nº 0902/18
O MUNICÍPIO DE APIACÁ-ES,
com endereço na Alameda Dr.

Moacyr Tardin Figueiredo, s/
nº - Centro - Apiacá-ES, torna
público aos interessados que irá
realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 015/18, cujo
objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, às 16 horas do dia
25/06/2018 (segunda-
feira). O Edital e seus anexos,
na íntegra, bem como maiores
informações, poderão ser
obtidos no endereço acima, em
dias úteis, das 12h às 18h, ou
através dos seguintes contatos:
Site: www.apiaca.es.gov.br;
Tel.: (28) 3557.1300; E-mail:
l i c i t a cao@ap iaca .es .gov.b r ;
Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 05/06/18.

Marcio Manhães Motta
Pregoeiro

Protocolo 402074

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Decisão de recurso

Tendo em vista o tramite legal na
realização do pregão presencial
08/2018 do Fundo Municipal de
Saúde de Brejetuba, ES, cujo
objeto trata-se de aquisição de
materiais de informática, através
de recurso de repasse proposta
nº 14485.952000/1170-01 e
recurso de repasse proposta
nº 14485.952000/1170-05,
onde fora apresentado recurso
pela empresa Lorena Saleh
Pereira ME referente ao item
01 (um) do edital em questão,
sendo consequentemente,
após intimação, apresentada
contrarrazões pela empresa João
Batista de Miranda Informática
ME, decido por manter a
decisão do pregoeiro conforme
ata lavrada na data da licitação,
onde fica adjudicado a empresa
Joao Batista de Miranda
Informática ME o item computador
de mesa completo. Assim,
portanto, amparado no Parecer
Técnico do Setor de Informática,
julgo improcedente o recurso
apresentado pela empresa Lorena
Saleh Pereira ME.
Brejetuba, ES, 05 de junho de
2018.

João do Carmo Dias
Prefeito Municipal de Brejetuba/ES

Protocolo 402118

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de
Preço n°06/2018/PMB, originada
do Pregão Presencial 11/2018/
PMB. Objeto: registro de preços
de serviços de lavagem de veículos
para atender demanda das Unidades
Administrativas da Prefeitura

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial